PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.07.2025                                                                                          № 62-р
станица Полтавская
О назначении ответственных за оптимизацию

и качество предоставления услуги (сервиса)
Во исполнении поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 15 мая 2025 года № ММ-П10-17200, а также в целях дальнейшего совершенствования процессов предоставления муниципальных услуг:
1. Назначить  сотрудников администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района, персонально ответственных за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса):

	№
	Наименование услуги (сервиса)
	ФИО и должность ответственного лица за оптимизацию и качество предоставления услуги

	1.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Несмачная Анастасия Александровна, ведущий специалист, инженер по землеустройству

	2.
	Выдача порубочного билета
	Белкина Марианна Николаевна, начальник отдела ЖКХ и благоустройства

	3.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Степаненко Александр Владимирович, начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом

	4.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения Красноармейского района, без проведения торгов и на торгах

	Степаненко Александр Владимирович, начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом

	5.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Белкина Марианна Николаевна, начальник отдела ЖКХ и благоустройства

2. Назначить ответственными за оптимизацию и качество предоставления услуг (сервисов), подготовку и согласование ведомственного плана по реализации новых и оптимизации (рефакторинга) существующих услуг (сервисов), включая перевод услуг (сервисов) на оказание в проактивном режиме или при непосредственном обращении заявителя:

- Рябенко Анатолия Васильевича, заместителя главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района;

- Соколовскую Марию Александровну, начальника общего отдела администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района Рябенко А.В.

  4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Гористов